
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
шо.лтч № </3595// 

г л г 
Об 

L J С 
Об утверждении состава 

ебно-методической комиссии 

п 
На основании пункта S^l.ll приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 04.00.00 
Химия: 

1.1. Сорокоумов Виктор Николаевич, доцент Кафедры органической химии, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом заместителя первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальника Управления 
образовательных программ от 27.09.2024 № 13000/1); 

1.2. Богачев Никита Александрович, доцент Кафедры общей и неорганической 
химии; 

1.3. Лезова Александра Андреевна, доцент Кафедры молекулярной биофизики и 
физики полимеров; 

1.4. Минченков Алексей Генриевич, профессор Кафедры иностранных языков в 
сфере физических и химических наук; 

1.5. Осмоловская Ольга Михайловна, доцент Кафедры общей и неорганической 
химии; 

1.6. Пастон Софья Владимировна, доцент Кафедры молекулярной биофизики и 
физики полимеров; 

1.7. Приходько Игорь Владимирович, доцент Кафедры химической термодинамики 
и кинетики; 

1.8. Пулялина Александра Юрьевна, доцент Кафедры химической термодинамики 
и кинетики; 

1.9. Савинов Сергей Сергеевич, доцент Кафедры аналитической химии; 
1.10. Сизова Анастасия Андреевна, доцент Кафедры физической химии; 
1.11. Тупикина Елена Юрьевна, доцент Кафедры физической органической химии; 

| 1.12. Седов Александр Вячеславович, ведущий специалист АО «НПО «Имнульс» 
(по согласованию); ' 

L I 



1.13. Булатова Татьяна Сергеевна, обучающийся 4 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению подготовки 04.03.01 «Химия» 
(по согласованию). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института химии Валовой И. А. от 16.09.2024 
№ 43/6-07-167, служебная записка заместителя декана Физического факультета 
Титова А. В. от 16.09.2024 № 44/12-07-154, служебная записка декана Факультета 
иностранных языков Рубцовой С. Ю. от 16.09.2024 № 44/5-07-219, протокол заочного 
заседания Студенческого Совета (Совета обучающихся) Института химии от 09.09.2024 
№19. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных 
программ t М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

